Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001B1D694000500027D6047068016E09

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6066/29/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria de Desenvolvimento Rural, que
providencie o patrolamento no Travessão dos
Leitzk, igreja santa Belmira, agroindústria
Schiavon, Estrada do campo do são Jorge, igreja
são Mateus 8°- distrito

                                      JUSTIFICATIVA:

         Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que a Colônia se

encontra, totalmente abandonada e com carência de patrola e cascalhamento em
suas estradas, sendo que agora com o rigoroso inverno, o estado piora mais ainda
e quem ali reside necessita de melhores condições de trafego.
      Certo do atendimento desde já  expresso os meus sinceros votos de estima.

Atenciosamente,

Pelotas, 29 de Setembro de 2020

_______________________
 Vereador Eder Blank